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Uj sorozás.
A fiatalok után jöttek az öregek. Az 

öregek után most már megint a fiata­
lok következnek. Jankovich közoktatás 
ügyi minister az összes diákgyerekeket 
és elemi iskolásokat, még a leányokat 
is besorozza. Segítsenek ők is megver­
ni az angolokat. Persze, nem a fronton. 
Itthon, a front mögött. Fiuk, leányok 
ásót, kapát vesznek a kezükbe, szorgal 
másán foglalatoskodnak a veteményes . 
kertekben. Ezzel is harcolnak az ango- ' 
lók kaján kiéheztetési politikája ellen.

Ellenségeink minden számítása dugá­
ba dől. Mégha nem soroznak is ben­
nünket, akkor is megyünk ellenük vé­
dekezni önként, magunk szántából De 
most megint soroznak nemsokára.

Ellenségeink számvetéseiben kezdet- i 
tői óta ott volt a kárörvendő, gonosz 
terv, hogy minket gazdaságilag, pénz- i 
ügyileg tönkretegyenek. Hát ez se fog ' 
.nekik sikerülni. Minket mégcsak meg ' 
gyengíteni se tudtak ezen a téren sem. 
A háború huszadik hónapjában ezen a 
fronton is éppen oly erősek vagyunk 
ma is — még talán erősebbek — mint 
voltunk akkor, amikor a soha nem ke­
resett, mindig óvatos lelkiismeretesség­
gel került, de erőnek-erejével, orgyilkos­
ságokkal ránk kényszeritett hadüzenet­
kor az első ágyulövések eldördültek.

Azé lesz a végső győzelem, akinél 
az utolsó aranygolyóbis marad, mond­
ták nagy fennen, hivalkodóan az ellen­
táborban. Hát a mi markunkban marad 
az utolsó, sőt még az utolsóelőtti 
aranydarab is. Ami pedig az előzőekből 
elveszett, azt majd ti fizetitek meg bu­
sásan. Ti ellenségeink!... Mert az ágyú­
itok, váraitok, országaitok nagy része 
ami kezünkben van. A mieink pedig 
épségben megmaradtak. Majd ezek dik­
tálnak. A mi ágyúink. Visszafizettek ti 
nekünk mindent, kamatos kamatjával l

Minket akartok ti gazdaságilag, pénz­
ügyileg tönkretenni ? Elvérteleniteni ? 
Minket és szövetségeseinket ? Hol van 
nektek már ehhez az erőtök?

A mi erőnk pedig és a mi szövet­
ségeseink erője pedig megmaradt, sőt 
megsokszorozódott

Most jött épen nyilvánosságra, hogy ' 
a németek liz milliárdnál többet je- 1 
gyeztek a negyedik uj hadikölcsönre. 
Ez megint elég egy újabb félévi hábo­
rúra. Ha kel), meg több is lesz.

Jövünk mi is sor alá. Nemsokára ná­
lunk, magyaroknál is újra megkongat­
ják a harang-.'kar, megfujják a harsoná­
kat: Iratkozzatok a negyedik hadiköl­
csönre !

És ez az uj sorozás nálunk is éppen 
olyan fényesen fog sikerülni, mint az 
övék a németeknél. I

Mi nem kezdtük a háborút, nem is 
kívánjuk, hogy sokáig tartson. De amig 
tart, azt kibírjuk fegyverrel, ásóval, ka- , 
pávai, ekével és — pénzzel is.

Hát csak, hadd jöjjön az uj sorozás, 
mert győzelem miénk már addig is. - 
Miénk lesz akkor is, amikor ezt ai el- j 
lenségeink is kénytelenek lesznek vég­
kép elismerni.

A közigazgatási 
bizottság 
rendes havi ülését f. hó 27 én délelőtt 10 
órakor tartotta Vojnics Ferenc dr. polgár­
mester elnöklete alatt.

A polgármester jelentését a főjegyző olvas­
sa fel. A polgármesteri jelentés szerint olyan 
esemény, amely a közigazgatási bizottság in- ' 
tézkedését szükségessé tette volna, nem fór- i 
dúlt elő. A közigazgatás menete a háborús 
viszonyok ellenére kielégítő volt.

A rendőrség bűnügyi osztásában 62 hely­
ben és 7 vidéken elkövetett, összesen 69 bűn­
cselekményről érkezőit jelentés, illetve meg­
keresés. Közigazgatási elbánás alá került 32 
egyén, ezek körül eltolonco'tatott 11, a töb- 
bin az elzárás büntetés hajtatott végre. Tűz 
egy esetben fordult elő.

Az árvaszéki elnök a gyámügyi közigazga­
tás február havi állapotáról és ügyforgalmáról [ 
a következőket jelenti: beérkezett február 
hóban 326 darab, elintéztetett 228 db. Jelenti 
továbbá, hogy az ügymenet a követelmények- ! 
nek teljesen megfelel és hogy a közigazgatási 
bizottság intézkedését igénylő ügy vagy eső- ; 
mény a múlt hóban nem fordult elő.

A pénzügyigazgató a közadóknak 1916. évi ; 
február havi állásáról szóló jelentését követ- ‘ 
közökben terjeszti elő: egyenes adóban az 
1916. évi február hóban befizettetett' 47704 
kor. 22 f, az 1915 évi február hóban 6118 
kor. 34 f, az elmúlt hóban befizetés több 

41675 kor. 88 f. az 1916. január hó 1-től 
február hó végéig befizettetett 57996 kor. 98 
f. a múlt év hasonló időszakában 15309 kor. 
9S f. ez évben befizetés több 42687 kor. 72 
f. Bélyeg joji-leté*-ben az 1916. január hó 
1 tő! február hó végéig befizettetett 14860 
kor. 18 f. a mull évi hasonló időszakban 
14139 kor 66. f. Fogyasztási és italadóban 
az 1916. január 1 tői február hó végéig befi 
zettetilt 10833 kor. 10 f. a múlt év hasonló 
időszakában 10833 kor. 40 f. Ezután a tiszti 
főorvos, a kir. főügyész, és a kir. tanfelügyelő 
jelentése kö etkezett, amelyeknek tudomásul­
vétele után az ülés végétért.

A tiszti főorvos terjedelmes jelentését la­
punk rnás helyén közöljük.

A női ruha.
A székely asszonyok elhatározták, hogy a 

háború tartama alatt nem divatoznak és az 
eszméjüknek igyekeztek megnyerni a többi 
magyar nőt is.

Ennyi a lényeg, a többit tudjuk. A ma­
gyar természet úgy van berendezve, hogy aa 
egyik rész tervez, a másik rész pedig a ter­
veket nem hajtja végre.

így történt Háromszék e tervével is, a do­
log egyszerűen elaludt.

Most a hölgyek természetesen csak a célt 
látták, a háború komolyságába való beleillesz- 
kedést, abba a komolyságba, amely a mai 
közhangulatnak és a takarékosságnak egya­
ránt megfelel Ám nem számítottak arra, ami 
a kor legjellegzetesebb s egyben a társadalom 
legmélyebb gyökeret vert egyik alaptermésze­
tét alkotja: a külső ragyogós tetszés kiváló 
szenvedélyét, aminek — valljuk be — a höl­
gyek már régóta egyformán hódolnak

Mindenesetre tiszteletreméltó, hogy a női 
világ ez általános alaptermészetével szemben 
éppen nők foglaltak állást. Sőt ebben bizo­
nyos hősiesség is van. Ám itt is elszámitották 
magukat, mert az eszmét tagadók táborából 
kifakadásokat, mérges nyilazásokat vártak bi­
zonyára, amikkel szemben jó előre föl is vér 
tezték magukat s ima a harc helyett bekövet­
kezett a csend s ezzel elhallgattak ők is.

És éppen ez az, amiről mi szólni akarunk. 
Meft ez a csend nagyon beszédes valami. 
Arra enged következtetni, hogy a mai köz­
állapotokban a háromszéki hölgyek által meg­
ütött húr — ha nem is általános tetszést — 
de a legilletékesebb körben némi megillető- 
dést váltott ki. Olyan megilletődést, amelynek 
hangulatát még a gazdag divatcégek által su­
galmazott cikkek sem merik zavarni.

És itt mi vesszük át a szót.
Az egyszerű ruházkodás követelését azért, 

mert azt a mai helyzet komolysága és taka­
rékosság elve diktálja — már hallottuk.
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Van atonbin a dolognak még egy harma­
dik a talán mindennél fontosabb dimenziója 
ia éa ez a fény árnyéka — a nyomor.

A női nemről azt mondják a psychelogu- 
sok, hogy a szivével gondolkozik. A háború 
szükségleteivel kiváltott különféle segélyakció 
gyönyörű példáit nyújtották annak, hogy a 
a magyar nő a közért, a hazáért áldozni 
mennyit tud, hány összegyűrött millió d'Cieii 
a magyar nők jótékonyságár és hány néma 
katona visszaadott egészsége adja a magyar 
nő önzetien hazaszeretetét I S ennek épp n 
eaen sz egy ponton, ruhájában voma a ina- 
gyár nő érzéketlen? Talán mégse!

Ne hivatkozzunk a női hangulatra, am ly 
egyszerűséget követel és ne hivatkozzunk a 
takarékosságra aminek ellene éppen a magyar 
nők vannak.

Mutassanak rá egyszerűen a nők ason el­
hagyott, eltévedt, eltolódott és elárvult gyere­
kekre, akik ma százszámra váriák az elhe'ye- 
zést éa arra a sok özvegyre s egybe nyomor­
ba jutott öreg anyókára, aki férjében, fiában 
kenyérkeresőjét, mindenét vesztette el. hivat­
kozzunk az anyára, hitvesre és akkor meg­
találjuk at utat, amely a magyar nő gondol 
kodó szivéhez vezet I

Megoldás: a női ruha díszének, csipkének 
és ez idénzekben nélkü özhető ruháknak, ka 
lapoknak árát, értékét engedek át azoknak, 
akiket ezzel talán az éhenhalástól mentünk 
meg

Tiszti főorvos jelen­
tés a közigazgatási 

bizottság ülésén.
Az altalános népmozgalom az egész vonalon 

határozott javulást mutat a január havihoz ké­
pest. 22 helyett 24 születtek és 53 helyett 50 
halt meg. A január havi 14 tüdö-észes halál­
eset a tartalék kórházból egy seb sült katona 
és egy széngázmérgezést öngyilkossági szán­
dékból. Hét éven aluli gyermek orvosi segély 
nélkül nem maradt. A fertőző betegségeknél 
a január havi mozgalomhoz képeit a halálo­
zási arány teljesen egyenlő de különben min 
denütt határozott javulás mutatkozik. A még 
mindig enyhe lefolyású kanyaró esetek nagy 
számban gyógyultak a hó folyamán. A hó­
napnak utolsóelőtti napján azonban ezt a ked­
vezőnek indult statisztikát meglehetősem meg­
bontotta egy ujab hólyagos himlő eset fellé­
pése. Körülményes volt a beteg magán vi­
szonyainak kikutatása, mert a kórházba me­
netele előtt két helyen is lakott. Mind a két 
lakást fertőtlenítette a vele lakottakat beoltotta 
és a legutolsó lakását a benne lakó öreg há­
zaspárral együtt a csendőrség által éjjel-nap­
pali őrizet alá vetette. A mi a többi közegész 
ségügyi ténykedést illeti: 3 ízben tartott piac­
vizsgálatot, 2 ízben a vasúti állomáiokon tej­
vizsgálatot. Lefoglalandót nem talált, bár igen* 
kevés volt mindnek a zsírtartalma. Megvizsgált 
egy cukorkagyárat, egy sőt fejtöhelyiséget és 
egy azikvizfyárat. Az országos vásárt végig 
járta, azonban már kis terjedelme miatt is 
nagyobb szabálytalanságokat egészségügyi szem­
pontból nem talált. Részt vett az egyizben 
tartott razzián: ismét a kisebb korcsmákban 
talált kisebb méitékü tiaztatalanságot és ter­
mészetesen azonnal utasította őket a hiba 
korrigálására. A vaskuti ut melletti üröléktu- 
lep mellett előfordult szabálytalanságokon az

r rosz foglyok töt b napi munkája segitett, a 
mennyiben az ott hanyságból szer teszórt ürü­
léket előbb mésszel beöntözték, majd földdel 
betemették.

Részt vett ezenkívül mint ellenőrző orvos 
as orosz foglyoknak rendes havi egészségi 
szemléjén, megemlitendőt nem talált.

A számbeli statisztikája február hónak a 
következő: Születések száma: 24, 15 fiú, 9 

I leány; 22 törvényes, 2 löwénytalen. Rom. 
kát. 21. ág. ev. 1, izr. 2 Elhaltak száma : 50 
Egy hónapos korig: 2 fi, 3 — 6 hóig: 1 fi, 1 

' nő, 6-12 hóig: 1 nő, 1 — 5 évig: 1 fi, 2 nő, 
25 tői 50 évig: 6 fi, 7 nő, 50—60 évig 2 
fi, 2 nő. 60—80 évig 7 fi, 5 nő. 80-100 

. évig : 1 tiő,
A fertőző betegségeknek február hó II. fe­

leben készült statisztikája szerint: 2 diltériá- 
ból 1 meggyógyult, 1 meghalt, 6 vörhenyeset 

I Iretelés alatt maradt, 25 kanyaróból 17 meg 
gyógyult, 8 kezelés alatt maradt, 15 hasi 
hsgymázból 4 meggyógyult, 11 kezelés alatt 
maradt.

A járvány kórház kimutatása szerint: Ja- 
' nuárról maradt: 16, felvétetett 13, elhalt 1, 

elbocsáttntott 5, maradt: 23.
A városi állatorvos jelentése szerint: Levá­

gatott: 11 bika, 2 ökör, 5 tinó, 55 tehén, 14 
(hzö; összesen 86 drb szarvasmarha, 73 drb. 
borjú, 43 drb. birka, 7 bárány, 124 drb. ser­
tés Két kényszervágás fordult elő, a hús köz­
fogyasztásra bocsáttatott. Behozták a város 
területére: 341 kgm. marha, 125 kgm. borjú, 
18 kgm birka, 392 kgm. füstölt sertéshúst. 
7 udvarban sertésvész, 2 udvarban lórühkó és 
egy ku’yán a veszettség állapíttatott meg. 
Elkobzásra került 9 dib. beteg szerv.

Harmincegymillió ötszázkilenc- 
venegyezer hatszáztizenegy 
korona hatvanhét fillér ha­
disegélyt fizettek ki a múlt 
hónap végéig Bites-Bődrogh 
vármegyében.

i

A hadbavonultak családtagjainak segélye­
zése minden támogatás nélkül, biztos megél­
hetés híján itthonmaradottak támogatása első 
sorban az állam feladata.

A kormány teljes jóindulattal, tőle telhető- 
lég mindezideig eleget is tett és ezután is 
igyekezni fog eleget tenni ebbeli nehéz köte­
lességének.

Az egész ország lakossága hálásan elismeri, 
hogy a kormány a hadbavonultak családjairól 
és arra szoruló hozzátartozóiról való gondos­
kodást akként szervezte, hogy az a nagy ügy 
igazságosan és általános megelégedéssel nyer­
jen elintézést.

A hadiállamsegély kiosztásának nagy mun­
káját az egész vármegyében az erre célra ki­
jelölt tisztviselők nagy körültekintéssel és fá­
radtságot nem ismerő buzgalommal végzik, 
pedig ezek az anyagi felelősséggel és nagy zak 
látással járó nehéz munkáért külön díjazásban 
nem részesülnek é3 épp ezért mindenkinek 
megelégedésére • mintaszerű pontossággal 
végzett munkájukért az illetékes tényezők el­
ismerését kiérdemelték.

Hogy a háború okozta megélhetési sebek 
gyógyításában és igy elsősorban a hadbavo­
nultak családtagjainak segélyezésében mily 
messzemenő a kormáuy jósága, annak legbe­
szédesebb bizonysága a zombori kir. pénzügy­

igazgató által a hétfői közigazgatási ütésen 
jelentésének keretén kívül felolvasott számada­
tok, amelyekből megtudjuk, hogy a mozgó 
sitás kezdetétől ez év február hó végéig a 
tármegye városaiban és a vármegyében mily 
összeget fizettek ki e célból.

Baján 2400 segélyezettnek kiutal­
tatott . 1483940 K - f
Ki lett fizetve . 1179778 K — f
Szabadkán kiutaltak 3649216 K — f
Ki lett fizetve . 3278812 K 10 f

összesen 4000 segélyezettnek
Újvidéken kiutaltak
Ki lett fizetve
Zomborban kiutaltatott 
Ki lett fizetve
A vármegyének kiutaltatott 
Ki lett fizetve
A vármegyének a városok­
kal együtt kiutaltatott 
Ki lett fizetve

1391271 K 38 f
1212435 K 99 f
1399560 K 16 f
1109382 K 35 f 

29377795 K 53 f 
24842020 K 01 f

37301842 K 19 f 
31591611 K 67 f

A pénzügyigazgató azt is közölte, hogy a 
befolyó állami adók nem! fedezik az államse­
gélyt, úgy hogy e célból a pénzügyigazgató­
ságnak külön ellátmányt kell kérni. Ez a nagy 
summa ékes bizonyítéka a nemzet nagy á'do- 
zatkésxsígének.

Szalay Frigyes.

Fővárosi é6 vidéki lapok hozták az elmúlt 
héten a gyászhirt, hogy Szalay Frigyes belügy- 
ministeri tifkár hosszas és kinos szenvedés 
után elhunyt. Férfikara derekán, negyvennégy 
éves korában érte utói a legrémitöbb emberi 
sors, elméje elborult, és ezzel egy sokat ígérő, 
nagy tehetségnek kárriérje megszakadt. Sza 
lay Frigyes néhány év előtt, a koalíciós ré­
gim bukása után mint főispáni titkár műkö­
dött városunkban, a hol éleslátásával, kitűnő 
emberismeretével, a város szellemi és annyagi 
érdekei iránti meleg érdeklődésével a főispán 
titkári állás keretéből kiemelkedett és nagy 
népszerűségre tett szert. A bajai munkapárt 
megszervezésének sikere nem csekély részben 
az ő nevéhez és minden tekintetben igaz, be­
csületes, izzó hazaszeretettől áthatott műkö­
déséhez fűződik. Szónoklási művészetével, ki­
váló Írói tehetség párosult. Lapunkban, bár 
névtelenül megjelent csikkéi mindig feltűnést 
keltettek és e város közönségére nagy hatéit 
gyakoroltak. Kiváló tulajdonságai megnyitották 
neki az utat felfelé. Útjában azonban elfáradt, 
testi és szellemi ereje aláhanyatlott éa most 
6ok szép és beváltatlan reménység szállt vele 
sírba. Emlékét kegyelettel és szeretettel meg­
őrizzük.

— A főispán válássá. Purgly Sándor dr. 
főispánt névnapja alkalmából Tury Mátyái 
kir. tanácsos, a munkapárt ügyvezető elnöke, 
a párt nevében táviratilag üdvözölte. A főis­
pán az ügyvezető elnökhöz intézett válaszában 
a névnapja alkalmából kifejezett jókivánato -ért 
a partnak hálás köszönetét fejeszte ki.

— Közgyűlés. A róm. kath. könyvtár 
egylet április 3 án délután fél 6 órakor as 
Ipartestület helyicégéeen közgyűlést tart.
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— Halálozás. Kiss János városi tisztviselő 
katonai szolgálatának teljesítése közben szer­
zett hosszabb betegség után folyó hó 28 án 
Baján elhunyt. Temetése f. hó 30 án délután 
4 órakor fog végbemenni. A szorgalmas és 
fiatal tisztviselő halálát neje és egy kis gyer­
meke gyászolja. Vojnies Ferenc dr. polgár­
mester a gyász Jeléül a városi székház ormá­
ra a fekete lobogót kitüzette.

— Központi hadeegélyzö hivatal felAl- 
litésa. A hadsegélyezés nehéz munkáját ed 
dig felosztva öt városi tisztviselő végezte. így 
a megosztott munkakör többször viszás hely­
zetet teremtett és előfordult, hogy egy azon 
segélyezési ügyben két tisztviselő is intézkedett. 
Vojnics Ferenc dr. polgármester midőn erről 
tudomást szerzett; nyomban értekezletet hivott 
össze. A polgármester elnöklete alatt két Ízben 
tarto.t ülésen elhatározták, hogy egy külön 
hadsegélyző 'hivatalt állítanak fel > annak se­
géd erők igénybe vétele mellett csupán egy 
tisztviselő lesz a vezetője, aki minden más 
munkától mentesítve lesz

— Kifogtak egy asszonyt a Sugovioá- 
böl. Ma délben a Sugovicának a Nemzeti 
Szálló alatt lévő szakaszán az egyik mosogató 
asszony gyanús tömeget látott úszni. Oda­
evezett és az alaktalannak látszó tömeget ki 
húzta a partra. Akkor látták, hogy egy pa 
rzsitasszony hullája. Azonnal értesítették a 
rendőrséget, ahonnan Oltványi István rendőr­
kapitány és dr. Pollerman Artúr tiszti főorvos 
szálltak ki a hely színére. A tiszti főorvos 
véleménye szerint a hulla már több hete le­
het a vízben. Megmotozásakor semmiféle Írást 
nem találtak nála, csak 120 korona kész­
pénzt. A nyakán ötsoros üveggyöngyön ovál 
Madonnakép lógott. Fején zöldes arany íőkö- 
tő volt. Lábán tarka harisnya és ingében B. 
A. monogramm. A hullát a rendőrség a vá­
rosi közkórház hullaházába szállíttatta és érte- 
síttette átiratban a bajai vizsgálóbirót, távira­
tilag pedig a budapesti rendőrséget és a soly­
mári elöljáróságot. Utóbbiakat ugyanis azért, 
mert alaposnak látszik a feltevés, hogy ez a 
hulla is a februári ptopellerszerencsétlenség 
egyik áldozata.

— Dr. Malesiner Emil bajai járásorvos 
orvosi működését megkezdi április hó 1-én. 
Lakása: Szegedibank palota 1. em. 1. szám. 
Rendel d. e. 8 9-ig d. u. 2 — 4-ig.

SZÍNHÁZ.
Lili.

— Küry Klára mint vendég. —
Az este — szép napon, kedves estén — 

Küry adta Lilit. Azok, akik már látták, akár 
már ebben a szerepében is, újból élvezték 
Színes játékát, szép énekét, akik pedig még 
nem hallották, azok az este maguk elé kép 
zelték mások meséjét, a Népszínház gazdag 
pompájú előadásait, Küry örökké bájos Lili­
jét. A kissé talán gyér publikum szűnni alig 
akaró tapssal honorálta minden kedves jele­
netét. A kettős szerep mindegyikét — ezen a 
szegény kis színpadon is — a megszokott 
tökéletességgel adta mindenben méltó partne­
rével, Fehérrel együtt. A második felvonás 
világhírű duettje (Fehér mint Plinchard) ter­
mészetesen itt is nagy hatást ért el és a já­
ték, az ének el tudta feledtetni a szinpad tö 
kéletlenségét. Nagyon kedvesen alakította még 
Varga a nagybácsit.

Ma a >Lengyolvér<-ben fejezi be Küry ' 
vendégjátékát. Halljuk és persze reméljük is, 
hogy a város snnházatjáró körönlége hono ' 
rálni fogja a nyujtottat. A mai előadás erköl­
csi sikere nagyon szépet jósol a ma esti má­
sodik vendégszereplésnek.

Csütörtökön este a .Cigányprímást. adják 
a Bajai Leányegylet javára, nőfőszerepben 

i Peéri Hússal.

Fömunkatáre :

BOGOVICS BÉLA.

— Hurutos bántalmaknál és influenzaszerü 
í tüneteknél Giesshilbli savanyúkút kéthannad 

rész tejjel melegen bevéve kitűnő szolgálatokat 
teljesít és ragályos tünetek ellen is mint elő- 
vigyázati szer legjobban ajánlható.

Tk Y 0 A pozsonyi Kereskedelmi és 
Iparkamarától feutartott nyil- 

1 vános, három évfolyamú Fh]-
só Kereskedelmi iskola Po­

zsonyban Érettségi viísgálat. Állásközv. 
Internátus. Értesítőt kiv. kőid az lgazg.-ság.
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A világháború minden mozzanatáról
a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritőbben 

térkép magyarázatokkal értesíti olvasóit

HZ ÚJSÁG
POLITIKAI NAPILAP.
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Előfizetési árak: egy hónapra
2 80 k., negyedévre 8 k, fél évre

16 k., egész évre 32 k. Megrendelő óim: 
AZ ÚJSÁG kiadóhivatala Budapest, Rákóozi-nt 54. sz.

Azonnal eladó
Czirfusz Ferencz utcában 
egy modernül berendezett 
lakóház jutányos feltételek 
mellett. ================= 

CIM A KIADÓHIVATALBAN.

: Egyelőre lO°|o: 

feTox-VL&r 1-étől
az áremelés, mert az összes zsir­
adékok, csomagolóanyagok, üveg 
itb. óriási mértékben drágultak. 
Az uj detailárak Ausztriában éa 
Magyarországon minden gyógyszer­
tárban és drogériában a következők:

LYSOFORM eredeti zöld üvegekben:

íoo 250 er 500 r 1000 v 
Kor. í - !•— 3'80 *80
Lysoform-szappan elegáns 

dobozokban darabonként K 1*60
Fodormenta-Lysoform száj­

víz üvegenként — —K 1'60 
Lysoform - készítményeket csakis 
eredeti csomagolásban az ismert 
védjeggyel vásároljon!

KELETI éa MÜBÁITI
vegyészeti gyár Újpest.
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Óriási

cipőkrémet kérni, hogy a szükséget! dobosok 
készítése egyöntetű legyen, mert csak igy lesz 
módomban tisztelt vevőim óriási szükségletét, 
dacára a súlyos viszonyoknak, kielégíteni. Az 
óriási Fedák-

£& KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ HAZAI

TERMÉK -0^

,KÖNY 
NYRBBi N 
ís/.tu .í •

VÍZ
SÁPKÓR

!

A R Z É H E S
VÉRSZEGÉNYSÉG

IDEGGYENGESÉG 
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉGI 
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

. .PHA’Ó GYÓCY ZEF.TÁP.AK. DROGUBRLÁK 
r.s A sv Yk IZKFiRKSKEOÉSBKUBN

? •OA-.'AAÍkANTAiv s
| RÉSZÉRE NÉLKÜLÖZHETETLEN :

a hygen. lépni'Tileseu 
elzárható

SZOIM-KLOZETT
Tflljosen szagtalan,diszkrét, 
szék íömr.yában és 
minden kivitelben kap­

ható.

MINDEN SZOBÁBAN 
FELTŰNÉS NF.LKOL 

FELÁLLÍTHATÓ!
HEYDERésKILLIÁN

Barna Mut« W3r-
po,*hf.vaJ párnáét*. 
pn«*M»Ua vasr aaaaHl 
tnjdrrvl. Ari ravin*. 
Itvlrn é» bármanire 
7»kor. l'rtmáiUUw é» 
todor m'lUUl cank •* te. 

légmentesen el-

I
hygftn. _
zárható sxobakloiottek, 
száraz klozeltek, Kidet 
és betegasxtalkák kttlőn- 

legcsségi gyára

WIEN XVI., 
Pak-tzgasse 22—24.

Árjegyzék fi PnurtitS Ivgyin 
és Wl!18!it'.e.
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4 Budapest, VI, Lehel-u. 20. |

bajok vannak most & bádogdobotok körül a 
nagy bádoghiány miatt, úgy hogy gyáramban 
több ixben üeemaivar fordult ölő, mert nem 
tudtam a sokféle nagyságú bádogdobozokat 
heszeexni. Mély tisztelettel kérem tehát a t. 
fogyarztó közönséget, hogy bevásárlásainál le­
gyen szives csak az óriási

Fedák

Cipőkrém 
ma már nélkülözhetetlenné vált minden háztar­
tásban, mert Háziasszonyaink meggyőződtek 
arról, ht>gy ezen kiptóbálr, jó cipőkrém szösz- 
szes gyárin ínyeket felülmúlja. Az óriási Fo- 
dák-cipőkrém u nyersanyagok folytom s emel­
kedése folytán

40 filléres
árban kerül forgalomba, mert sikerült nagyobb 
mennyiségű, elsőrendű minőségű nyers anyagot 
beszerezni és igy háború előtti kitűnő minőségben

mindenütt kapható!
VADÁSZ ZSIGMOND

yegyéaxeti gyára

HAAAAAAAAAAAAAAÁAAAAAAAAAAAÁAAAAAAAAAAAÁAAAAÁÁAAAI◄◄◄
► ► ►AlapítvaAlapítva

Báró Eötvös József-utea

Kóny v-, zenemü- 
papir-, író- és rajz­
szer kereskedése.

Könyvnyomda. 
Könyvkötészet. 

Ügyvédi és közigaz­
gatási nyomtatvá­

nyok raktára. A 
BAJAI HÍRLAP 
kiadóhivatala.

◄◄◄◄◄
Telefon

É 187 É
Telefon

É 187- í
►►► ........ ....... .... ► 
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Nyomatott Kollár A. tnotorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.


